«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»
ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2023 г. № 290

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск» от 26 апреля 2018 г. № 234

На основании Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от
25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального
закона от 10.07.2023 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» администрация городского
округа «Город Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т:

1. В Положение о порядке увольнения в связи с утратой доверия
муниципальных служащих администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск», утвержденное постановлением администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск» от 26 апреля 2018 г. № 234,
внести следующие изменения:

в абзаце 2 пункта 2 Положения слова «либо представления заведомо
недостоверных или неполных сведений» заменить словами «,
представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев,
установленных федеральными законами, либо представления заведомо
недостоверных сведений»;

абзац 3 пункта 2 Положения дополнить словами «, за исключением
случаев, установленных федеральными законами»;

дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Муниципальный служащий освобождается от ответственности

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении
или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими
федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае,
если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от
него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 10 июля 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

 Мэр города Козьмодемьянска                                  М. Козлов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ
	На основании Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 10.07.2023 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений...